SERVICIOS DE AGUA Y DRENAJE DE MONTERREY, INSTITUCIÓN PÚBLICA 
DESCENTRALIZADA, PARA QUE REESTRUCTURE O REFINANCIE EN MEJORES 
CONDICIONES DE MERCADO LAS OBLIGACIONES FINANCIERAS ACTUALMENTE A SU 
CARGO Y, ADICIONALMENTE, CELEBRE UNA O MÁS OPERACIONES DE 
FINANCIAMIENTO HASTA POR LA CANTIDAD DE $2,500,000,000.00 (DOS MIL 
QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) A EFECTO DE DESTINAR DICHOS 
RECURSOS EXTRAORDINARIOS AL PROYECTO DE OBRA PÚBLICA “PRESA LA 
LIBERTAD PARA ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE AL ÁREA CONURBADA DE LA 
ZONA METROPOLITANA DE MONTERREY, NUEVO LEÓN”; 12704/LXXV, RELATIVO A

[...]

COMUNICA QUE EN SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO SE APROBÓ EL SOLICITAR 
A ESTA SOBERANÍA, LA AUTORIZACIÓN DE AFECTACIÓN DEL 15% DE LAS 
PARTICIPACIONES PRESENTES Y FUTURAS DE LOS INGRESOS FEDERALES 
CORRESPONDIENTES AL RAMO 28, COMO GARANTÍA DE PAGO A LA CANTIDAD 
CORRESPONDIENTE A LA CONTRAPRESTACIÓN DE $1,008,182 (UN MILLÓN OCHO 
MIL CIENTO OCHENTA Y DOS PESOS), PARA EL PROYECTO DE MODERNIZACIÓN 
TECNOLÓGICA Y OPERATIVA DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO 
MUNICIPAL PARA SABINAS HIDALGO, NUEVO LEÓN.-DE ENTERADO Y DE 
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 24 FRACCIÓN II Y 39 
FRACCIONES XIX DEL REGLAMENTO PARA EL GOBIERNO INTERIOR DEL